a [Cm 4]    b [cm 2,7]    c [cm 0,5]    d [cm 2,5]    e corretto su quod/qui    f est:

in sopralinea    g tua: in sopralinea    h corretto su alterum    i in muro ipso et novo bo-

nam: in sopralinea    j bona: in sopralinea    k et cristas facere: ripetuto    l a: in sopralinea

su de depennato    m feci: in sopralinea    n Passamonte et Guilia: in sopralinea    o segue

depennato occasione    p nichilominus: minus in sopralinea    q segue depennato et de om-

nibus    r Passamonte: in sopralinea    s prescripte: così.
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1200, marzo 7, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Giovanni Bianco di Arenzano, Giovanni Picio di Arenzano, Birusblan-
cus, Giovanni di Casanova, Rolando del Fossato e Ardiço di Buga noleggiano
a Marco, Giovanni, Andrea di Tripoli, Arnaldo di Savona e Giovanni di Acri
due galeoti per ricuperare una nave affondata nel porto, per 40 lire in caso di
esito positivo dell’operazione, per 20 lire in caso contrario. Oberto di Negro,
per ¼, e Guglielmo de Pallo, per ¾, si constituiscono fideliussori.

Un’ampia lacerazione nell’angolo superiore interno di c. 129 r. interessa le prime cinque

righe con perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso

in corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « pagavit VI ».
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Sul documento e sulle clausule, non sempre comprensibili a causa della lacuna, cfr.

KRUEGER, p. 103.

Nos Iohannes Blancus de Arençano, Iohannes Picius de Arençano, Bi-
rusblancus, Iohannes de Casanova, Rollandus de lo Fossato et Ardiço de
Buga locamus vobis Marcho, Iohanni, Andree de Tripoli, Arnaldo de Saona
et Iohanni de Acri galeotos nostros duos qui sunt Ianue causa levandi na-
vem vestram a de portu Ianue que afondavit et si se levaverit nobis debetis
dare libras XL denariorum Ianuensium et si non se levaverit solummodo
nobis dare debetis libras XX. Et pro sic attendendo nobis dare debetis ad
presens pignus in ordinatione nostra, et sic promittimus nos Marcus, Iohan-
nes, Andreas, Arnaldus et Iohannes de Acre prescripti et promittimus insu-
per vobis quod si galeoti se magagnaverint, quod vobis resarciemus et pro
sic attendendo vobis / (c. 129 r.) [...sarti]am b et antennas et barcam et vela c

et sartiam velorum et omnia cunreda [...] d si opus fuerit ad laborem hunc
levandi navem, quod possimus ex ea operari et habere [...] e alioquin [...] f

Marcus, Iohannes de Tripoli, Andreas, Arnaldus et Iohannes de Acre penam
librarum C bona pignori intrare, quisque nostrum in solidum, renunciantes
iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Obertus de Nigro, pro
quarta parte, et ego Willelmus de Pallo, pro tribus partibus, promittimus
vobis Iohanni Blanco, Iohanni Picio, Biroblanco, Iohanni de Casanova,
Rollando de lo Fossato et Ardiço Buge restituere totum dampnum de ga-
leotis si se magagnaverint, si iam dicti Marcus et socii non restituerint, alio-
quin penam librarum C bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Preterea actum est quod
si Marcus et socii acceperint et pontellabunt galeotos predictos et inceperint
operari dare debent libras V Iohanni Blanco, Iohanni Picio, Biroblanco, Io-
hanni de Casanova et sociis et sic promiserunt Marcus et socii, et ex quo
duxerint galeotos ad navem causa implendi aqua et inceperint implere stant
ad condicionem librarum XX et librarum XL ut dictum est supra et sub pre-
scripta pena. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Bonusvasallus Cri-
spinus, Otobonus Bavosus, Willelmus Maçanellus, Caçabos de Soselia,
Willelmus de lo Mangano. MCC, indictione IIa, VII die marcii.